证券代码：600633                证券简称：浙数文化                公告编号：临2024-020

浙报数字文化集团股份有限公司

关于控股子公司引入战略投资者暨关联交易

的完成公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易基本情况概述

2023 年 1 月 20 日，公司第九届董事会第三十三次会议、第九届监事会第

二十二次会议审议通过了《关于控股子公司拟引入战略投资者暨关联交易的议

案》，公司子公司浙报智慧盈动创业投资（浙江）有限公司（以下简称“智慧

盈动”）与公司控股股东浙报传媒控股集团有限公司（以下简称“浙报控股”）

拟合计转让 14,776,034 股传播大脑科技（浙江）股份有限公司（以下简称“传

播大脑公司”）股份给浙江广播电视传媒集团有限公司（以下简称“浙江广

电”）、浙江出版联合集团有限公司（以下简称“浙江出版”）和浙江省文化

产业投资集团有限公司（以下简称“浙江文投”）三家公司，转让股份数量占

传播大脑公司总股本的 34.85%，合计转让金额为 10,472.85 万元，同时上述三

家公司及智慧盈动拟向传播大脑公司合计增资 18,894.57 万元。其中，各方同

意浙江广电以其持有的“新蓝云资产和业务包” （以下简称“标的资产”）作

为出资认购本次新增股份，鉴于该时点相关资产评估尚在进行中，浙江广电先

以现金出资认购增发股份，待资产评估完成后，再由传播大脑公司出资收购

“新蓝云资产和业务包”。

2023 年 10 月 24 日，经公司独立董事专门会议 2023 年第一次会议、第十

届董事会第二次会议及第十届监事会第二次会议审议通过，传播大脑公司与浙

江广电签署《资产收购协议》，传播大脑公司出资 7,645.76 万元收购标的资产，

 1 / 2

包括“新蓝云资产”和“县融业务资产组”。上述交易完成后，智慧盈动、

浙江广电、浙江出版、浙江文投分别持有传播大脑公司 50%、30%、10%、10%

股份。浙报控股不再直接持有传播大脑公司股份，智慧盈动仍为传播大脑公司

控股股东，传播大脑公司仍纳入公司合并范围内。

上 述 内 容 详 见 公 司 于 《 上 海 证 券 报 》 及 上 海 证 券 交 易 所 网 站

www.sse.com.cn 披露的临 2023-004《浙数文化关于控股子公司拟引入战略投资

者暨关联交易的公告》及相关进展公告。

二、交易相关情况进展

截至本公告日，《资产转让协议》约定的“基于新蓝算法的融合数据平台”

软件著作权已完成权属变更登记，至此，传播大脑公司引入战略投资者暨关联

交易事项已全部实施完成。未来，公司将持续关注传播大脑公司后续的经营状

况，积极防范应对和控制经营风险，提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙报数字文化集团股份有限公司董事会

2024 年 4 月 30 日